
UCHWAŁA NR XII/64/2019
RADY GMINY KAMIONKA

z dnia 19 listopada 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest organizowana 
i przyznawana przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamionce przy uwzględnieniu zgłoszonych potrzeb 
i możliwości ich realizacji.

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 
przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być realizowane nieodpłatnie lub za 
odpłatnością. 

§ 4. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej oraz osoby w rodzinie, 
w której dochód nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

§ 5. Osoby samotnie gospodarujące oraz osoby w rodzinie, niespełniające warunków, o których mowa 
w §4, ponoszą odpłatność za w/w usługi na poniżej określonych zasadach:

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, 
o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 
2 ustawy o pomocy społecznej 
wyrażony w procentach:

osoba samotnie gospodarująca 
osoba w rodzinie

100 % nieodpłatnie nieodpłatnie
Powyżej 100%-150% 10% 15%
Powyżej 150%-200% 25% 35%
Powyżej 200%-300% 35% 45%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 listopada 2019 r.

Poz. 6495



Powyżej 300%-400% 40% 50%
Powyżej 400%-500% 50% 70%
Powyżej 500% 100% 100%

§ 6. Koszt 1 godziny usługi opiekuńczej wynosi – 17,00 zł., natomiast koszt jednej godziny 
specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi – 40,00 zł.

§ 7. Odpłatność za 1 godziny usługi opiekuńczej i specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na 
podstawie kosztu 1 godziny usługi, o którym mowa odpowiednio w ust. 1 lub w ust. 2 niniejszego paragrafu, 
pomnożonego przez wskaźnik odpłatności w procentach, o których mowa w §1 ust. 1 wynikający z tabeli.

§ 8. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamionce w szczególnie uzasadnionych przypadkach może 
częściowo lub całkowicie zwolnić z obowiązku ponoszenia odpłatności na czas określony w przypadkach;

1. Konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, placówce rehabilitacyjno-leczniczej lub innej placówce,

2. Korzystania przez co najmniej dwie osoby w rodzinie z usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych,

3. Konieczności ponoszenia znacznych udokumentowanych fakturami wydatków na leki i leczenie, sprzętu 
ortopedycznego, materiałów do pielęgnacji stanowiących ponad 30% dochodu netto osoby lub rodziny 
korzystającej z usług,

4. Poniesienia strat materialnych powstałych w wyniku klęski żywiołowej lub innych udokumentowanych 
zdarzeń losowych.

§ 9. Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze regulowana będzie przez 
świadczeniobiorcę zgodnie z decyzją przyznającą w/w usługi na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kamionce w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu wykonywania usługi. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXII/146/2017 Rady Gminu Kamionka z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie 
określenia warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich 
pobierania.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamionka.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Grymuza

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6495


		2019-11-28T06:51:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




